
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5570 - Quinta-feira, 17 de agosto de 2017 
Divulgação: Quinta-feira, 17 de agosto de 2017     Publicação: Sexta-feira, 18 de agosto de 2017 

 

 
 

 
 

LICITAÇÃO 

          A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame: 

PREGÃO ELETRÔNICO 30/2017 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO 0286/17  
OBJETO: Aquisição de materiais de almoxarifado. 
LOTE 1: J.P. Cavedon Soares – valor: R$ 17.799,65; 
LOTE 2: J.P. Cavedon Soares – valor: R$ 4.098,60; 
LOTE 3: J. Duarte & Cia LTDA. – valor: R$ 2.142,00; 
LOTE 4: Astor Staudt ME – valor: R$ 1.000,00 
VALOR TOTAL: R$ 25.040,25 (vinte e cinco mil e quarenta reais e vinte e cinco centavos).  

         A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo 
do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços 
www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br. 

Porto Alegre, 15 de agosto de 2017. 

VINICIUS FERREIRA SEBBEN, Pregoeiro da CMPA. 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5570 - Quinta-feira, 17 de agosto de 2017

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



          A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público que a Comissão Especial de Licitação, 
designada pela Portaria nº 544/17, após exame e julgamento das propostas do Convite nº 01/2017 
(Processo nº 1551/17) cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração de projeto 
arquitetônico e complementares, orçamentação e especificação de equipamentos para a reforma da 
cozinha do restaurante da CMPA, dos salões A e B e demais dependências, deliberou pelo seguinte: 

a) considerar classificadas, por atenderem, na íntegra, às exigências do Edital, as licitantes a seguir 
relacionadas, na ordem: 
          1° lugar, VRP ARQUITETURA S/S EPP - R$ 58.968,00; 
          2° lugar, PREST’MO ENGENHARIA LTDA. - R$ 72.028,15; 
          3° lugar, URBANA LOGÍSTICA AMBIENTAL DO BRASIL LTDA. - R$ 72.550,00. 

b) considerar vencedora a empresa VRP ARQUITETURA S/S EPP. 

          Notifica, também, que o prazo para recurso quanto a esta fase é de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
publicação do Aviso no Caderno do Legislativo Municipal no Diário Oficial de Porto Alegre 
(www.portoalegre.rs.gov.br/dopa ), conforme dispõe o art. 109, I, alínea “b”, da Lei nº 8666/93 e suas 
alterações. 

          A cópia da Ata de julgamento das propostas do Convite nº 02/2017 encontra-se à disposição dos 
interessados, para download, no endereço internet www.camarapoa.rs.gov.br na aba: Institucional - 
Licitações. 

Porto Alegre, 16 de agosto de 2017. 

SIMONE VICARI TARASCONI, Presidente da CEL. 

 
 

LICITAÇÃO 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame: 
 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2017 
PROCESSO: 1273/17 
OBJETO: Aquisição de materiais de almoxarifado (impressos). 
LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa PLANET GRAF COMÉRCIO E IMPRESSÃO DE PAPEL LTDA. –
ME. 
VALORES UNITÁRIOS: Item 01, R$ 1,13; item 02, R$ 2,70; item 03, R$ 3,00; item 04, R$ 0,30; item 05, 
R$ 0,36; item 06, R$ 20,57; item 07, R$ 6,00; item 08, R$ 9,00; item 09, R$ 3,84; item 10, R$ 4,50; item 
11, R$ 3,27; item 12, R$ 24,36; item 13, R$ 52,14; item 14, R$ 26,10; item 15, R$ 56,91; item 16, R$ 
75,60; item 17, R$ 9,00; item 18, R$ 7,21; item 19, R$ 1,29; item 20, R$ 0,41; item 21, R$ 59,66; item 22, 
R$ 167,00; item 23, R$ 106,66; item 24, R$ 190,31, item 25, R$ 157,66. 
VALORES TOTAIS: Item 01, R$ 904,00; item 02, R$ 2.700,00; item 03, R$ 360,00; item 04, R$ 1.080,00; 
item 05, R$ 360,; item 06, R$ 1.439,90; item 07, R$ 360,00; item 08, R$ 630,00; item 09, R$ 268,80; item 
10, R$ 270,00; item 11, R$ 179,85; item 12, R$ 15.834,00; item 13, R$ 2.607,00; item 14, R$ 5.220,00; 
item 15, R$ 113,82; item 16, R$ 378,00; item 17, R$ 450,00; item 18, R$ 360,50; item 19, R$ 2.709,00; 
item 20, R$ 2,870,00; item 21, R$ 2.088,10; item 22, R$ 334,00; item 23, R$ 533,30; item 24, R$ 190,31; 
item 25, R$ 472,98. 

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do prédio 
da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou 
www.pregaobanrisul.com.br. 

Porto Alegre, 14 de agosto de 2017. 

RODRIGO ALMEIDA SOARES, Pregoeiro da CMPA. 

 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5570 - Quinta-feira, 17 de agosto de 2017

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



 

 
   

 

EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode 
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5570 - Quinta-feira, 17 de agosto de 2017

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2017-08-17T10:28:23-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082




